
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계

부서: 가정복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

가정복지과

44,466,124 44,118,508 347,616

국          8,641,940 8,235,480 406,460

기             42,700 42,700 0

분          1,014,515 1,014,515 0

도          7,771,140 7,668,011 103,129

시         26,995,829 27,157,802 △161,973

노인복지 수요확대 22,755,116 22,359,213 395,903

국          1,534,417 1,523,388 11,029

분            653,860 653,860 0

도          3,436,560 3,431,697 4,863

시         17,130,279 16,750,268 380,011

노인시설 운영 7,289,421 6,893,518 395,903

국            727,467 716,438 11,029

분            501,057 501,057 0

도          2,545,084 2,540,221 4,863

시          3,515,813 3,135,802 380,011

개인운영신고시설지원 48,600 43,600 5,000

도             24,300 21,800 2,500

시             24,300 21,800 2,500

307 민간이전 48,600 43,600 5,000

도             24,300 21,800 2,500

시             24,300 21,800 2,500

48,600 43,600 5,00002  민간경상보조
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

48,600,000원 48,600 43,600 5,000  ○개인운영신고시설 지원

도             24,300 21,800 2,500

시             24,300 21,800 2,500

노인실비입소이용료지원 2,800 58,250 △55,450

국              1,960 714 1,246

도                420 153 267

시                420 57,383 △56,963

307 민간이전 2,800 58,250 △55,450

국              1,960 714 1,246

도                420 153 267

시                420 57,383 △56,963

2,800 58,250 △55,45002  민간경상보조

2,800,000원 2,800 58,250 △55,450  ○노인실비 입소이용료 지원

국              1,960 714 1,246

도                420 153 267

시                420 57,383 △56,963

노인돌보미지원 482,861 468,886 13,975

국            338,031 328,248 9,783

도             72,415 70,319 2,096

시             72,415 70,319 2,096

307 민간이전 482,861 468,886 13,975

국            338,031 328,248 9,783

도             72,415 70,319 2,096
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

307 민간이전 시             72,415 70,319 2,096

482,861 468,886 13,97502  민간경상보조

482,861,000원 482,861 468,886 13,975  ○노인돌보미 지원

국            338,031 328,248 9,783

도             72,415 70,319 2,096

시             72,415 70,319 2,096

재가노인복지시설운영 1,908,848 1,476,470 432,378

도            427,941 427,941 0

시          1,480,907 1,048,529 432,378

307 민간이전 1,908,848 1,476,470 432,378

도            427,941 427,941 0

시          1,480,907 1,048,529 432,378

1,908,848 1,476,470 432,37802  민간경상보조

1,858,848,000원 1,858,848 1,426,470 432,378  ○재가노인복지시설운영

도            427,941 427,941 0

시          1,430,907 998,529 432,378

가족이 살기 좋은 복지서비스 제공 19,922,724 19,971,011 △48,287

국          7,107,523 6,712,092 395,431

기             42,700 42,700 0

분            360,655 360,655 0

도          4,334,580 4,236,314 98,266

시          8,077,266 8,619,250 △541,984

아동복지시설 지원 2,220,530 2,219,930 600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 아동복지시설 지원 (단위:천원)

아동복지시설 지원 국            671,859 671,859 0

분            252,866 252,866 0

도            428,684 428,684 0

시            867,121 866,521 600

아동복지시설종사자 특수근무수당 50,400 49,800 600

도             24,900 24,900 0

시             25,500 24,900 600

307 민간이전 50,400 49,800 600

도             24,900 24,900 0

시             25,500 24,900 600

50,400 49,800 60002  민간경상보조

50,400,000원 50,400 49,800 600  ○아동복지시설 특수근무수당

도             24,900 24,900 0

시             25,500 24,900 600

지역사회 아동보호 1,465,490 1,564,940 △99,450

국             33,012 33,012 0

분              7,500 7,500 0

도            153,374 252,824 △99,450

시          1,271,604 1,271,604 0

24시 다기능학교 운영비 99,450 198,900 △99,450

도                  0 99,450 △99,450

시             99,450 99,450 0

308 자치단체등이전 99,450 198,900 △99,450
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 지역사회 아동보호 (단위:천원)

308 자치단체등이전 도                  0 99,450 △99,450

시             99,450 99,450 0

99,450 198,900 △99,45006  교육기관에대한보조금

99,450,000원 99,450 198,900 △99,450  ○24시 다기능학교 운영비

도                  0 99,450 △99,450

시             99,450 99,450 0

보육시설 지원 6,488,782 7,412,322 △923,540

국          2,725,182 2,789,688 △64,506

도          1,730,869 1,763,122 △32,253

시          2,032,731 2,859,512 △826,781

종사자 인건비 지원 5,235,460 6,159,000 △923,540

국          2,617,730 2,682,236 △64,506

도          1,308,865 1,341,118 △32,253

시          1,308,865 2,135,646 △826,781

307 민간이전 5,235,460 6,159,000 △923,540

국          2,617,730 2,682,236 △64,506

도          1,308,865 1,341,118 △32,253

시          1,308,865 2,135,646 △826,781

5,235,460 6,159,000 △923,54002  민간경상보조

5,235,460,000원 5,235,460 6,159,000 △923,540  ○정부지원 보육시설 종사자 인건비

국          2,617,730 2,682,236 △64,506

도          1,308,865 1,341,118 △32,253

시          1,308,865 2,135,646 △826,781
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 보육아동 지원 (단위:천원)

보육아동 지원 6,405,478 5,431,375 974,103

국          3,133,286 2,673,349 459,937

도          1,608,982 1,379,013 229,969

시          1,663,210 1,379,013 284,197

보육료 지원 6,320,802 5,346,699 974,103

국          3,133,286 2,673,349 459,937

도          1,566,644 1,336,675 229,969

시          1,620,872 1,336,675 284,197

301 일반보상금 6,320,802 5,346,699 974,103

국          3,133,286 2,673,349 459,937

도          1,566,644 1,336,675 229,969

시          1,620,872 1,336,675 284,197

6,320,802 5,346,699 974,10301  사회보장적수혜금

4,593,538,000원 4,593,538 3,704,235 889,303  ○차등보육료 지원

국          2,296,768 1,852,117 444,651

도          1,148,385 926,059 222,326

시          1,148,385 926,059 222,326

879,372,000원 879,372 727,860 151,512  ○만5세아 무상보육료 지원

국            439,686 363,930 75,756

도            219,843 181,965 37,878

시            219,843 181,965 37,878

524,000,000원 524,000 570,712 △46,712  ○장애아 무상보육료 지원

국            234,886 285,356 △50,470

- 6 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 보육아동 지원 (단위:천원)

도            117,443 142,678 △25,235

시            171,671 142,678 28,993

323,892,000원 323,892 343,892 △20,000  ○두자녀 이상 보육료 지원

국            161,946 171,946 △10,000

도             80,973 85,973 △5,000

시             80,973 85,973 △5,000
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